ДОГОВОР №______

Поставки продукции.

г.Москва
 "____" __________ 200__ г.

_________________________, именуемое в дальнейшем Поставщик в лице Директора, _____________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________ в лице ________________________, действующего на основании ___________________________, с другой стороны, именуемое в дальнейшем Получатель, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  По настоящему Договору Поставщик передает, а Получатель принимает на ответственное хранение оборудованные стеллажи для демонстрации и выкладки товара (далее – Оборудование) в количестве и по ценам в соответствии с выписанными накладными, прилагаемыми к настоящему Договору и являющимися его неотъемлемой частью.
1.2. Передача  Оборудования Поставщиком не влечет перехода права собственности на него к Получателю.
2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН
2.1. Поставщик обязуется произвести отпуск указанного в сопроводительных документах количества Оборудования в оговоренной комплектации.
2.2. Получатель обязуется принять Оборудование и разместить его в оговоренных с Поставщиком местах, согласно приложению №1 к данному Договору.
2.3. Получатель обязуется нести материальную ответственность за сохранность и поддержание в рабочем состоянии переданного Оборудования

2.4. В случае дополнительного комплектования Оборудования инструментом, Получатель обязуется нести материальную ответственность за сохранность и работоспособное состояние поставленного инструмента.
2.5. Получатель обязуется не располагать на полученном от Поставщика Оборудовании товар, поставляемый третьими лицами, если это не будет дополнительно согласовано сторонами и оформлено в виде приложения к данному Договору.

2.6. Возврат поставленного по договору Оборудования и Инструмента, в случае укомплектования Оборудования инструментом, осуществляется по решению одной из сторон с актированием технического состояния, количества возвращаемого Оборудования и инструмента.
2.7. В случае выхода Оборудования из работоспособного состояния Получатель обязуется сообщить Поставщику не позднее 2х дней о факте выхода Оборудования из работоспособного состояния. После этого Получатель прилагает усилия для приведения Оборудования в работоспособное состояние, либо, по согласованию с Поставщиком, заменить Оборудование.

2.8. В случае обнаружения скрытых дефектов, расхождений фактически принятого количества материальных ценностей с количеством, указанным в сопроводительных документах, Получатель обязан проинформировать об этом Поставщика в письменном виде в течение 3-х (трех) дней с даты получения.

2.9. Для защиты прав на собственность, Поставщик вправе требовать устранения нарушения его прав в соответствии со статьями Гражданского кодекса РФ.
2.10. Получатель обязан своевременно по истечении срока настоящего Договора (в случае, если не было принято дополнительное соглашение о его пролонгации) возвратить Поставщику Оборудование с комплектации, на момент поставки, в случае дополнительного комплектования Оборудования инструментом.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Получатель несет имущественную ответственность за утрату, недостачу или повреждение принятого на хранение Оборудования.
3.2. При несвоевременном возврате принятого на хранение Оборудования, Получатель оплачивает Поставщику неустойку (пеню) в размере 0,3% от его стоимости на момент поставки за каждый день просрочки.
3.3. При отказе от возврата, порче, разукомплектования Оборудования, Получатель  уплачивает Поставщику стоимость поставленного по Договору Оборудования.
3.4. При несоблюдении условий п. 2.5 настоящего договору Получатель уплачивает Поставщику неустойку (пени) в размере 25% стоимости Оборудования на момент поставки.
3.5. Уплата неустойки не освобождает стороны от исправления выявленных нарушений, дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Договору и не влечет за собой расторжение Договора.
3.6. За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

4. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров.

4.2. При не достижении согласия споры решаются в Арбитражном суде в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до «___»___________20___года.

5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

5.3. Любые дополнения и изменения действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Поставщик:

	ИНН:

	Банковские реквизиты

	Получатель:

	ИНН:

	Банковские реквизиты

Подписи сторон

	Поставщик

	подпись

	расшифровка

	МП

	Получатель

	подпись

	расшифровка

	МП

Приложение №1
К Договору №_____

От «___»________20___г.

Стороны договорились о нижеследующем:
1. Поставляемое по Договору Оборудование в количестве _____ единиц размещается по адресу ____________________________
на территории (в)________________________________________
___________________________________________________,
И  в количестве _____ единиц размещается по адресу __________________
на территории (в) и следующим образом: ___________________________
_____________________________________________________
_____________________________________________________.

И  в количестве _____ единиц размещается по адресу __________________
на территории (в) и следующим образом: ___________________________
_____________________________________________________
_____________________________________________________.

2. Стороны договорились о данном размещении Оборудования. Изменение размещения оборудования может быть осуществлено только по взаимному согласованию сторон.
3. Самовольный демонтаж, изменение положения оборудования является нарушением данного соглашения.

Подписи сторон

	Поставщик

	подпись

	расшифровка

	МП

	Получатель

	подпись

	расшифровка

	МП